經審核綜合財務報表之結算日）以來，本集團財政或營運狀況並無任何重大不利變動。

附 錄 二 完 成 後 集 團 備 考 財 務 資 料

– 117 –

1. 完成後集團未經審核備考財務資料

1. 完成後集團於完成後之未經審核備考綜合資產負債報表

A. 緒言

完成後集團之未經審核備考綜合資產負債報表（「未經審核備考綜合資

產負債表」）乃根據上巿規則第4.29條編製，旨在闡述假設出售已於二零零七

年三月三十一日完成而對本集團的影響。

未經審核備考綜合資產負債表乃根據摘錄自本公司截至二零零七年三

月三十一日止年度年報的二零零七年三月三十一日本集團經審核綜合資產

負債表編製，並已作出與出售有關且(i)由交易直接產生；及(ii)有事實支持的

備考調整。

董事所編製的未經審核備考綜合資產負債表僅供說明用途，乃根據多

項假設、估計及不肯定因素編製。因此，未經審核備考綜合資產負債表並不旨

在說明假設出售於二零零七年三月三十一日已完成時完成後集團可取得的

實際財務狀況，亦非完成後集團的未來財務狀況預測。

未經審核備考綜合資產負債表應與本通函附錄一所載本集團截至二零

零七年三月三十一日止年度經審核綜合財務報表中的本集團過往資料以及

本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

股東務須留意，載於本附錄的完成後集團之備考財務資料並無考慮本

公司於二零零七年三月二日所公佈的東方紅出售，有關東方紅出售的東方紅

通函已於二零零七年七月九日發出。東方紅出售於二零零七年七月三十一日

完成。如東方紅通函所載的未經審核備考財務資料所述，假設東方紅出售於

二零零七年三月三十一日完成，並根據東方紅集團於二零零七年三月三十一

日的經審核綜合財務報表，(i)本集團會錄得東方紅出售的虧損約17,100,000

港元；(ii)本集團的資產總值及負債總值會分別減少約 149,000,000港元及

127,200,000港元；及 (iii)本集團的銀行結餘及現金會減少38,800,000港元。有

關東方紅出售的更多詳情，請參閱東方紅通函附錄二所載未經審核備考財務

資料。上述資料僅供參考，而並非假設東方紅出售後所達致的本集團實際財

務狀況（猶如東方紅出售已於二零零七年三月三十一日完成）的描述，亦並非

假設於東方紅出售完成後本集團日後財務狀況的預測。

附 錄 二 完 成 後 集 團 備 考 財 務 資 料

– 118 –

B. 未經審核備考綜合資產負債表

本集團

於二零零七年 備考完成後

三月三十一日 備考調整 備考調整 集團

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

非流動資產

物業、機械及設備 279,956 279,956
租賃土地預付租賃款項 96,772 96,772
租賃土地預付租賃款項之
溢價 131,527 131,527

無形資產 430 430
可供出售投資 130,036 87,121 217,157
按公平值列賬及計入
損益之金融資產 － 20,385 20,385

於聯營公司之權益 93,879 (93,879) －
聯營公司之無抵押貸款
及應付利息 1,234,443 (251,343) 983,100

收購土地使用權已付
按金及開支 41,466 41,466

收購附屬公司及聯營公司
已付按金及開支 90,675 90,675

收購投資物業
已付按金及開支 27,125 27,125

應收債券 － 87,773 87,773
其他應收貸款 9,634 9,634

2,135,943 1,986,000

流動資產

存貨 76,919 76,919
持作銷售物業 58,536 58,536
發展中物業 11,296 11,296
按公平值列賬及計入損益之
金融資產 66,725 66,725

應收賬款、按金及預付款項 476,727 476,727
其他應收貸款 256,495 256,495
租賃土地預付租賃款項 2,480 2,480
應收聯營公司款項 68 68
可退回稅項 1,506 1,506
已抵押銀行存款 40,783 40,783
銀行結餘及現金 254,622 148,000 402,622

1,246,157 1,394,157

附 錄 二 完 成 後 集 團 備 考 財 務 資 料

– 119 –

本集團

於二零零七年 備考完成後

三月三十一日 備考調整 備考調整 集團

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

流動負債
應付賬款、按金及應計開支 158,947 (263) 158,684
應付完成後集團款項 － (252,687) 252,687 －
應繳稅項 12,340 12,340
一年內到期之融資租賃承擔 24 24
可換股票據應付款項 7,945 7,945
應付附屬公司少數股東款項 1,884 1,884
應付一間附屬公司一名
少數股東股息 2,354 2,354

一年內償還之銀行借貸 111,439 111,439
附屬公司少數股東之
無抵押貸款 4,515 4,515

一間關連公司之
無抵押貸款 1,616 1,616

301,064 300,801

淨流動資產 945,093 1,093,356

總資產減流動負債 3,081,036 3,079,356

非流動負債
一年後到期之融資租賃承擔 71 71
一年後償還之銀行借貸 8,081 8,081
可換股票據應付款項 1,360,455 1,360,455
遞延稅項負債 40,609 40,609

1,409,216 1,409,216

1,671,820 1,670,140

附 錄 二 完 成 後 集 團 備 考 財 務 資 料

– 120 –

本集團

於二零零七年 備考完成後

三月三十一日 備考調整 備考調整 集團

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

資本及儲備

股本 23,123 23,123
儲備 1,598,516 (1,680) 1,596,836

[…]

(2) 調整反映假設出售已於二零零七年三月三十一日完成：

(i) 以現金150,000,000港元支付的部分代價及有關出售所涉估計開支
約2,000,000港元；

(ii) 結好股份之公平值87,100,000港元，即以發行代價股份支付的部分
代價，乃按126,262,626股結好股份及於二零零七年三月三十日（即
二零零七年三月三十一日前最後一個交易日）每股收市價0.69港
元計算；

(iii) 以100,000,000港元債券支付的部分代價。該等債券為無抵押，可於
發行日期後三年全部贖回，以年利率5%計息，並分為兩部分：截至
二零零七年三月三十一日公平值分別為 87,800,000港元及
20,400,000港元之應收債券款項及兌換期權衍生工具；

(iv) 轉讓銷售貸款及有關應收利息合共252,700,000港元予買方；及

(v) 出售所導致的估計虧損約1,700,000港元。

附 錄 二 完 成 後 集 團 備 考 財 務 資 料

– 121 –

2. 完成後集團於完成後之未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金

流量報表

A. 緒言

完成後集團之未經審核備考綜合收益表（「未經審核備考綜合收益表」）

及未經審核備考綜合現金流量報表（「未經審核備考綜合現金流量報表」）乃

根據上巿規則第4.29條而編製，旨在闡述假設出售已於二零零七年二月一日

（即本集團完成收購大中華當日）進行而對完成後集團的影響。

未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量報表乃根據摘

錄自本公司截至二零零七年三月三十一日止年度年報的本集團於截至二零

零七年三月三十一日止年度的經審核綜合收益表及經審核綜合現金流量報

表而編製，並作出與出售有關且(i)由交易直接產生；(ii)預期會繼續影響完成

後集團；及 (iii)可用事實支持的備考調整。

董事所編製的未經審核備考綜合收益表及未經審核綜合現金流量報表

僅供說明用途，乃根據多項假設、估計及不肯定因素而作出。因此，未經審核

備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量報表並非假設出售於二零零

七年二月一日（本集團完成收購大中華當日）已完成，完成後集團可取得的實

際業績及現金流量的描述，亦非完成後集團的未來業績及現金流量的預測。

未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量報表應與本通

函附錄一所載本集團截至二零零七年三月三十一日止年度經審核綜合財務

報表中的本集團過往資料以及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱

讀。

附 錄 二 完 成 後 集 團 備 考 財 務 資 料

– 122 –

B. 未經審核備考綜合收益表

本集團於

二零零七年 備考完成後

三月三十一日 備考調整 備考調整 備考調整 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註1 附註2 附註3

營業額 881,621 (3,106) 878,515

物業銷售及租金收入 5,251 5,251
高爾夫及消閒收入 52,367 52,367
銷售摩托車 13,125 13,125
銷售醫療及保健產品 400,638 400,638

471,381 471,381
銷售成本 (302,381) (302,381)

毛利 169,000 169,000
貸款融資淨收入 80,219 (3,106) 77,113
按公平值列賬及計入損益之

金融資產公平值增加淨額 28,623 6,458 35,081
其他收入 51,448 1,426 52,874
分銷成本 (85,270) (85,270)
行政費用 (121,756) 6 (121,750)
其他開支 (3,550) (3,550)
出售附屬公司利益 － 79,869 79,869
就註銷收購一間聯營公司

額外權益認購期權

之補償 23,370 23,370
分佔聯營公司業績 40,916 (92,149) (51,233)
財務費用 (98,844) (98,844)

除稅前溢利 84,156 76,660
稅項 (10,055) (10,055)

本年度溢利 74,101 66,605

下列人士應佔：

本公司權益持有人 79,091 (95,249) 79,869 7,884 71,595
少數股東權益 (4,990) (4,990)

74,101 66,605

附 錄 二 完 成 後 集 團 備 考 財 務 資 料

– 123 –

C. 未經審核備考綜合現金流量表

截至二零零七年

三月三十一日 備考完成後

止年度本集團 備考調整 備考調整 備考調整 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註4 附註5 附註6

經營業務

除稅前溢利 84,156 (95,249) 79,869 7,884 76,660

調整項目：

財務費用 98,844 98,844

分佔聯營公司業績 (40,916) 92,149 51,233

應收聯營公司款項撥備 1 1

無形資產攤銷 225 225

利息收入 (33,942) 3,106 (1,426) (32,262)

物業、機械及設備的折舊 20,797 20,797

存貨撥備 10,870 10,870

租賃土地預付租賃款項攤銷 1,984 1,984

租賃土地預付租賃款項之

溢價攤銷 2,502 2,502

收購附屬公司折讓 (4,207) (4,207)

已收一間聯營公司股息收入 (7,452) (7,452)

就註銷收購一間聯營公司

額外權益認購期權之補償 (23,370) (23,370)

按股權結算以股份支付

的開支 3,296 3,296

出售物業、機械及設備

的虧損 235 235

出售附屬公司的收益 － (79,869) (79,869)

無形資產撇銷 2,550 2,550

按公平值列賬及計入損益

之金融資產

公平值增加淨額 (28,623) (6,458) (35,081)

附 錄 二 完 成 後 集 團 備 考 財 務 資 料

– 124 –

截至二零零七年

三月三十一日 備考完成後

止年度本集團 備考調整 備考調整 備考調整 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註4 附註5 附註6

未計營運資金變動前之

經營業務現金流量 86,950 86,956

向聯營公司提供無抵押

貸款增加 (1,010,606) (1,010,606)

其他應收貸款增加 (202,180) (202,180)

應收聯營公司金額增加 (69) (69)

存貨增加 (15,178) (15,178)

持作銷售物業減少 213 213

發展中物業增加 (5,696) (5,696)

按公平值列賬及計入

損益之金融資產增加 (29,059) (29,059)

應收賬款、按金及

預付款項增加 (18,440) (18,440)

應付賬款及應計

開支增加 33,070 (263) 32,807

經營業務所耗現金 (1,160,995) (1,161,252)

已繳香港利得稅 (34) (34)

已繳海外稅項 (1,930) (1,930)

已付利息 (9,744) (9,744)

經營業務所耗現金淨額 (1,172,703) (1,172,960)

附 錄 二 完 成 後 集 團 備 考 財 務 資 料

– 125 –

截至二零零七年

三月三十一日 備考完成後

止年度本集團 備考調整 備考調整 備考調整 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註4 附註5 附註6

投資業務

已收可退還誠意金 140,000 140,000

已收利息 19,630 833 20,463

出售物業、機械及設備

所得款項 135 135

已付可予退還誠意金 (352,075) (352,075)

購入可供出售投資 (126,555) (126,555)

收購附屬公司（扣除

所收購現金及現金

等值項目） (120,315) (120,315)

收購附屬公司及

聯營公司所付按金

及開支 (90,675) (90,675)

購入物業、機械及設備 (44,019) (44,019)

收購土地使用權所付

按金及開支 (41,466) (41,466)

已抵押存款增加 (37,783) (37,783)

收購投資物業所付按金

及開支 (27,125) (27,125)

出售附屬公司 － 148,000 148,000

收購聯營公司 (4,942) (4,942)

已產生開發成本 (219) (219)

投資業務所耗現金淨額 (685,409) (536,576)

附 錄 二 完 成 後 集 團 備 考 財 務 資 料

– 126 –

截至二零零七年

三月三十一日 備考完成後

止年度本集團 備考調整 備考調整 備考調整 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註4 附註5 附註6

融資業務

發行可換股票據所得

款項淨額 981,730 981,730

發行股份所得款項 500,000 500,000

新增銀行借貸 37,815 37,815